（計画様式５）提出時には青字による注釈及び例示は全て削除してから提出してください。
この様式は押印不要です。

令和○年○月○日

国立研究開発法人科学技術振興機構　御中

	幹事機関：

	領域統括：

産学共創プラットフォーム共同研究推進プログラム（OPERA）
計画変更届

産学共創プラットフォーム共同研究推進プログラム（OPERA）の計画変更を行いますので、下記の通り届けます。
記

１．研究領域名称
　　「＊＊＊」

２．計画を変更する機関・研究開発責任者
　　機関：＊＊＊大学
　　研究開発責任者：＋＋＋＋＋＋教授　（＊＊＊学部）

３．変更内容及び変更理由
　　　別紙の通り

４．変更予定日
○年○月○日
以上

別紙変更内容および変更理由の記入例です。
· 変更事項によって記入すべき項目が異なるのでご注意ください。
· 記入例を参考に、変更が生じた項目について変更前後の情報を網羅するように記載してください。
· 変更前後は、変更無い場合も含めて、同類の情報を記載いただければ幸いです。

変更内容及び変更理由
	番号
	変更事項
	変　更　内　容　等

１
	事務担当者の交代
	○○大学
(1) 事務担当者から外す者
氏　名（所属　役職）
電話番号：○○○
電子メールアドレス：○○ @ ○○
(2) 事務担当者に就任した者
氏　名（所属　役職）
電話番号：○○○
電子メールアドレス：○○ @ ○○

	変更理由
	当該大学の人事異動に伴う変更

	変更予定日
	○年○月○日

２

	所属・役職の変更
	研究開発課題2　研究開発責任者　氏　名
(1) 旧所属・役職
○○大学　○○○○
(2) 現所属・役職
　　△△大学　○○○○

	変更理由
	当該者の所属変更に伴う変更

	変更予定日
	○年○月○日

３
	機関名称の変更
	(1) 旧名称
○○株式会社
(2) 現名称
　株式会社○○

	変更理由
	当該会社の統合に伴う変更

	変更予定日
	○年○月○日

４
	民間企業実施責任者の交代
	○○株式会社
(1) 実施責任者から外す者
氏　名（所属　役職）
(2) 実施責任者に就任した者
氏　名（所属　役職）

	変更理由
	当該会社の人事異動に伴う変更

	変更予定日
	○年○月○日

５
	課題3開発担当者の追加
	研究開発課題3担当者に追加する者
氏　名（所属　役職）
プロジェクトでの役割：研究開発担当者
エフォート：100％

	変更理由
	組織を充実させ研究促進を図るため。

	変更予定日
	○年○月○日

６
	課題4開発担当者の退任
	研究開発課題4担当者より削除する者
氏　名（所属　役職）

	変更理由
	当該者の所属変更に伴う変更。

なお、○○（課題4開発担当者）により業務が分担され、研究開発への影響が少ないと見込まれる。

	変更予定日
	○年○月○日